
Regione Lazio
Decreti del Commissario ad Acta

Decreto del Commissario ad Acta 12 novembre 2015, n. U00537

Decreto n. U000498 del 26 ottobre 2015 - Rettifica nominativo componente della Commissione regionale per
le attività di Farmacovigilanza.

24/11/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 94



IL PRESIDENTE 

IN QUALITÁ DI COMMISSARIO AD ACTA 

(deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013) 

OGGETTO: Decreto n. U000498 del 26 ottobre 2015 - Rettifica nominativo componente della 

Commissione regionale per le attività di Farmacovigilanza. 

 

 

IL PRESIDENTE IN QUALITÁ DI COMMISSARIO AD ACTA 

 

 

VISTA la legge costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3; 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

 

VISTA la legge regionale n. 6 del 18 febbraio 2002, avente ad oggetto “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale”, e successive modificazioni; 

 

VISTO il regolamento regionale del 28 marzo 2013, n. 2, concernente: "Modifiche al regolamento 

regionale 6 settembre 2002, n. 1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della 

Giunta Regionale) ed in particolare l'art. 8, comma l; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013, con cui il Presidente della 

Regione Lazio Nicola Zingaretti è stato nominato Commissario ad acta per la prosecuzione del 

Piano di rientro dai disavanzi regionali del settore sanitario della Regione Lazio; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 1 dicembre 2014, con cui l’Arch. Giovanni 

Bissoni è stato nominato sub Commissario nella attuazione del Piano di rientro dai disavanzi 

regionali del settore sanitario della Regione Lazio con il compito di affiancare il Commissario ad 

acta nella predisposizione dei provvedimenti da assumere; 

 

VISTO  il decreto del Commissario ad acta n. U000498 del 26 ottobre 2015 “Modifica dei 

componenti della Commissione regionale per le attività di farmacovigilanza di cui al decreto n. 

U0025/2011 e s.m.i.”; 

 

CONSIDERATO  che per mero errore materiale, il nominativo del dott. Francesco Trotta, 

farmacista presso il Dipartimento di Epidemiologia del Servizio Sanitario Regionale del Lazio, è 

stato indicato, nel dispositivo, come “Giuseppe Trotta” anziché “Francesco Trotta”; 

 

RITENUTO  pertanto di dover parzialmente rettificare il predetto decreto; 

 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa che formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento: 

 

24/11/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 94



IL PRESIDENTE 

IN QUALITÁ DI COMMISSARIO AD ACTA 

(deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013) 

 

- di rettificare il decreto del Commissario ad acta n. U000498 del 26 ottobre 2015 

nell’indicazione del nominativo del dott. Francesco Trotta; 

- che la composizione della Commissione regionale per le attività di farmacovigilanza 

risulta così composta: 

 

o Caffari Bruno - Centro Nazionale di Epidemiologia, Sorveglianza e Promozione 

della Salute dell’Istituto Superiore di Sanità 

o Cavaliere Arturo - Farmacista responsabile di Farmacovigilanza Istituito 

Dermopatico dell’Immacolata 

o Celeste Maria Grazia - Farmacista responsabile di Farmacovigilanza Policlinico 

Universitario Tor Vergata 

o Desiderio Valeria – Farmacista regione Lazio 

o Ferrante Fulvio - Farmacista responsabile di Farmacovigilanza ASL di Frosinone 

o Kirchmayer Ursula – Farmacista Dipartimento di Epidemiologia del Servizio 

Sanitario Regionale del Lazio  

o Lombardozzi Lorella  - Dirigente Area Politica del Farmaco regione Lazio con 

funzioni di Presidente 

o Mores Nadia - Professore associato di Farmacologia Facoltà di Medicina e 

Chirurgia del Policlinico Universitario A. Gemelli 

o Musicco Felice - Farmacista responsabile di Farmacovigilanza IFO 

o Nati Giulio - Medico di Medicina Generale rappresentante della Società 

Scientifica di Medicina Generale  (SIMG) 

o Pellegrino Maria Luisa - Farmacista responsabile di Farmacovigilanza ASL di 

Latina 

o Salotti Rita -  Farmacista rappresentante della Società Italiana di farmacia 

Ospedaliera e dei Servizi Farmaceutici delle Aziende Sanitarie (SIFO) 

o Traversa Giuseppe - Epidemiologo Centro Nazionale di Epidemiologia, 

Sorveglianza e Promozione della Salute dell’Istituto Superiore di Sanità  

o Trotta Francesco - Farmacista Dipartimento di Epidemiologia del Servizio 

Sanitario Regionale del Lazio. 

 

 

- di pubblicare il presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio, nonché di 

renderla nota sul sito web della Regione Lazio all’indirizzo www.regione.lazio.it. 

 

 

 

 

Nicola Zingaretti 

24/11/2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 94

http://www.regione.lazio.it/

